Carolas. Albertus, card. Mogunt., archicaneellarius. 

Collationata ex vero original i et concordat. 
Udalriciis Werdebeter, secret. » 

(Kop. B. A. Sitten. Tir. 103. No. 1. p. 837-839 h. p. 1073-1075.) 

No. 14. Luzern, 5. Mai 1521. 
Vereinigung zwischen König Franz I. von Frankreich und den 

12 Orten, Wallis und den andern Zugewandten. 
(Abged. E. A. Bd. IV. A. la. p. 1491.) 

Hier sind noch einzureihen: 

1. Simon Tualbon au Vizedom Fr. de Chivrone, Kn. Claudius de Plated, 
Bannerherr Petermandus de Platen, Joli, de Platea etc. 

« Ex Luceria, 7. Anrilis 1521. 
Magninci etc. Que hic geruntur, ad lougum scripsi dorn, ballivo et patriotis, 

quibus me refero. Quare presentibus me ad ulteriora non extendam. Hoc, uinuu vobis 
significo, quod hie de regio federe bona est spes; nam primates fere omnes, deuiplis 
illis de Schwitz et Zürich, hoc fedus intendnnt cum ehr.1*10 rege concludere; qua-
propter alia est partibus assignata dieta Luceric hinc ad quatnordeeim dies; interea 
temporis tenore instruetionis perseverarc cogor. Et forte, si consultum mihi fuerit, in 
dieta Tiwregi, comparebo, casu, quo (ut fertur) cardinalis adversans ibi applieuerit, qui 
adhue in Wurmatia est apud imperatorem. Non dubitetis, si venerit ipse cardinalis 
ad Turregum, inveniet dorn. Hclvetiorum mentem, que talis est, presertim dorn. 
Bemensium ac plurimorum aliorum, quod illi iniquissimo cardinali non debeant dare 
audienciam, ymo plerisque Helvetiorum oratoribus ex nunc impositum est, ut illum 
jubeant abire ex confinibus Helvetiorum, quia fabulis et nugis suis post hac prorsus 
nnllam fidem adhibere velint. Itaque non possnm aliud intelligere, quam quod ipse 
cardinalis a totali décident Hclvetiorum reputatione; et profecto si hic habet fantores, 
oecultos habet, quia testor deuni, quod apertos omnino nnllos comperio; ,ymo ut verius 
et apertius loquar, et in senatu publice et privatim ludibrio habetur, ita, ut illum 
privatum judicem omni auetoritate sua, Sed hae de re, dum coram fuero, latius 
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colloquemur. Item novi habeo nihil, nisi quod pridie illi dé Rodwil soripsermit dom. 
Helveliis varias litteras de ijuodaui exereitu, qui paratur non longe ab ois, ad quos 
fines ignorant. Imposuerunt eis dom. Helvetii in hac dieta congregati, ut summant 
scrutinium huiusmodi rei bell ice negotii, quo facto subito significent omnibus Hel-
retiorum pagis. Item dom. Helvetii per me interrogate quid cause esset, quod non 
essemus voeati ad pontirieem, ascripseruut culpam Anthonio Putio, qui allegavit ex-
cominunicationeui nostram etc., seil de hoc negotio, domi cum fuero, pluriina magni-
licentiis vestris declarabo. Fratres cardinalis Casper et Hans hic sunt cum modica 
pompa, quia timent conolusioneni federis etc. Practice pluriine sunt cum Ulis de Schwitz 
et de Turrcgo parte regis, ut cum ceteris Helveliorum pagis hoc regiuni fedus conclu-
datur etc. Reliqua ex arresto presentis diète, quod initio, latins intelligent magni-
ticentie ventre, que f'elices valcant atque longeve, quibus me humiliter commendo et 
oft'ero. » (Orig. mit Siegel. B. A. Stilen. Tir. 102. No. 5.)